
PUISTOSUUNNITELMAN SUUNNITELMASELOSTUS 

KAUNIAISTEN KIRKONPUISTON PUISTOSUUNNITELMA 
 

Tämä suunnitelmaselostus koskee Kauniaisten kaupungin 3. kaupunginosassa sijaitsevan Kauniaisten 

kirkonpuiston puistosuunnitelmaa. Puistosuunnitelman rajaukseen on otettu mukaan puistoalueen 

lisäksi pysäköintialuetta rajaavat istutukset sekä osittain kirkon puolelle sijoittuva jyrkemmän rinteen 

osuus.  

 

 

Nykytilanne ja kehittämistarpeet
Kohde sijaitsee näkyvällä paikalla Kauniaisten kirkon eteläpuolella, Asematien, Helsingintien ja

Tunnelitien risteyksessä. Puisto rajautuu pohjoisessa kirkkoon, etelässä katuun, lännessä

pysäköintialueeseen ja idässä asuinkerrostalon pihaan. Puisto on pienialainen ja pääosin

nurmipintaista loivaa etelärinnettä, jossa kasvaa muutamia täyskokoisia lehtipuita. Huomattavin

elementti on kirkon edessä kasvava suuri puistolehmus, joka asettuu näkymälinjalle kirkon sisäpihalta

katsottaessa. Ympäröivistä rakennuksista ja kasvillisuudesta muodostuu puistolle seinät ja puisto

avautuu etelään kohti rataa ja Tunnelitietä. Puiston laidoilla on rajaavia pensasistutuksia ja

etelälaidalla bussipysäkin yhteyteen sijoittuva puinen pergola kalusteineen. Nykyiset puistoraitit

kulkevat Asematieltä kirkolle johtaville portaille sekä vinottain kirkon edestä Helsingintielle. Pääraitti

Asematieltä kirkon portaille on huonokuntoista betonireunakivellä rajattua asfalttia. Puiston läpi

kuljetaan kolumbaarioon, joka sijaitsee kirkkorakennuksen kaakkoiskulmalla.

Katujen risteysalue uusitaan katusuunnitelmassa Postitorin kiertoliittymä 2311. Siinä Asematien

korkomaailma tulee laskemaan uuden kiertoliittymän myötä, mikä aiheuttaa suunnittelutarpeen

kirkonpuistossa. Puiston edustan bussipysäkki siirtyy ja kiertoliittymän ja puiston väliin muodostuu

paasikivimuurilla ja pensasistutusluiskalla verhoiltava korkeusero. Myös puistoraittien korkeusasemat

muuttuvat. Kiertoliittymän keskelle on suunniteltu ympäristöaihetta. Kirkolle ja sen piha-alueille on 

myös tehty hiljattain perusparannusta mm. julkisivuun ja luonnonkivetyille kulkuväylille.



Nämä tekijät edellyttävät puiston parannukselle korkeatasoista ja ympäristön yhteensovittavaa

suunnittelua ja toteutusta.

Puistosuunnitelma
Suunnittelun tavoitteena on sovittaa puistoalue ympäröiviin muutoksiin luontevasti sekä vahvistaa

puiston roolia vehreänä pysähtymispaikkana ja näkyvällä paikalla sijaitsevana väyläakselin

päätepisteenä. Nykyistä kasvillisuutta pyritään säilyttämään ja hyödyntämään mahdollisimman

paljon siltä osin, kun se on hyväkuntoista. Tärkeimmät säilytettävät elementit ovat puiston keskeinen

lehmus sekä kirkon portaiden vieressä kasvava vaahtera. Pysäköintialueen laidalta joudutaan

poistamaan kaksi huonokuntoista vaahteraa ja pääosin jo kuolleita pensaita. Bussipysäkkiin ja

pergolaan liittyvät rakenteet ja istutukset poistetaan kiertoliittymän tieltä. Uudet istutukset

toteutetaan lehti- ja havupensailla sekä niitä täydentävillä sipulikukkaistutuksilla.

Kasvillisuusvalinnoissa on tavoiteltu nykyistä monipuolisempaa ja näyttävämpää, mutta vähä- ja

helppohoitoista lajistoa.

Puiston valaistus uusitaan. Puistossa olevat puut valaistaan hillitysti ja siten, että se on

tasapainoinen yhdessä kirkon julkisivuvalaistuksen kanssa. Raittien päälinjat säilyvät entisellään.

Raitit päällystetään sidotulla kivituhkalla ja reunustetaan luonnonkivisin reunakivin sekä

nupukivikouruin. Puiston kalusteita lisätään nykyisestä; pääraitin varrelle asennetaan penkki ja 

roska-astia. Pysähtymispaikat kivetään noppakiveyksellä jatkaen kirkon pihan materiaalivalintoja.

Puiston keskelle lehmuksen viereen toteutetaan uusi korkeatasoinen ja selvästi rajautuva

istuskelupaikka ja sen läpi kulkeva poikittainen puistoraitti. Istuskelupaikan muodostavat kaarevassa

muodossa olevat vastakkaiset penkkiryhmät. Niiden ympärille muodostuvat paasikiviset muurialtaat,

joihin istutetaan monilajiset lehti- ja havupensaita sekä sipulikukkia sisältävät kasviryhmät. Tällöin

muodostuu vehreät ja suojaisat näkymät sekä kirkon että kiertoliittymän suuntaan. Istuskelupaikka

valaistaan muurialtaisiin asennettavin pollarivalaisimin.

Puiston säännöllisesti leikattavaa nurmipinta-alaa vähennetään muuttamalla osa alueista

niittynurmeksi tai tuoreeksi niityksi. Keskeinen alue jää edelleen R3 hoitoluokan nurmeksi. Vaahteran

alla olevaa, nykyisinkin niittymäistä rinnettä kehitetään kukkivaksi alueeksi istuttamalla ja kylvämällä

alueelle niittylaikkuja.


